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MENIGHETENS
ANSATTE
 

Sokneprest i Gressvik
Knut Ertzeid
Telefon: 69 95 98 43
E-post: 
knuert@fredrikstad.kirken.no

Daglig leder
Jan-Erik Amundsen
Telefon: 916 49 880
E-post: 
janamu@fredrikstad.kirken.no

Kirketjener
Ann Kristin Torp
Telefon: 959 69 012

Sokneprest i Onsøy
Lisa Holm Johansen
Telefon: 69 95 98 44
E-post: 
lihojo@fredrikstad.kirken.no

Undervisningsleder
Kåre Thunæs-Marthinsen
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E-post: 
karthu@fredrikstad.kirken.no

Kantor i Gressvik
Ann Kristin Hauglid
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E-post: 
annk@fredrikstad.kirken.no

Gressvik kirkegård
Raymond Granholt
Telefon: 916 68 764

Menighetsarbeider
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Christopher Peattie
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E-post: 
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Trine Ek
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Onsøy kirkegård
Trygve Meum
Telefon: 482 99 064

Menighetsrådsleder i Gressvik:
Tom Olsen, tom.odvar@gmail.com, tlf. 918 98 704.

Menighetsrådsleder i Onsøy: 
Beate Pettersen, beatepettersen@outlook.com.

Stoff til bladet kan sendes til eiluls@fredrikstad.kirken.no.
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Vi er nå inne i det siste året for menig-
hetsrådene i Onsøy og Gressvik. Den 
10. og 11. september er det kirkevalg 

i Den norske kirke, og det er valg på nye råd. 
Begge menighetene har nå 10 navn på sine 
lister. Det skal være 6 faste medlemmer og 4 
varamedlemmer. Mer informasjon finner dere 
i dette bladet.

Gressvik menighet har inngått ny misjons-
avtale med Det Norske misjonsselskap og vil 
støtte deres arbeid i Thailand. Menighetene 
i Onsøy og Gressvik vil også fortsette å støtte 
Treasure House sitt arbeid blant gatebarn i 
New Dehli. 

Vi i Gressvik menighet har mange som støtter 
opp om vårt arbeid økonomisk gjennom giver-
tjenesten og innsamling i kirken. En viktig 
støttespiller for oss er Gressvik Venneforening 
for eldre som også i år har støttet oss med 
penger. Mange takk til dere alle for støtten. 
Som noen har oppdaget, er det nå mulig 
å få skattefradrag på den gaven du gir i 
gudstjenesten når du bruker VIPPS. Det er 
bare å følge veiledningen som kommer opp 
når du VIPPSer.

På Gressvik har vi i mange år drevet KRIK 
(Kristen idrettskontakt) på fredager med 
trening i Gressvikhallen og After-krik på 
Gressvik menighetssenter. Den senere tiden 
har frammøtet vært noe ujevnt. Dette skyldes 
bl.a. sen tildeling av tid i Gressvikhallen og at 
Fredrikstad kommune har startet ungdoms-
klubb på Gressvik på fredagene. Vi har nå 
startet opp en KRIK-klubb på torsdagene som 
et prøveprosjekt.

Etter sommeren i fjor har vi vært uten diakon, 
men innen dette bladet kommer ut, regner 
vi med at en ny diakon er ansatt. Dette har 
vært et savn, og vi ser frem til at vi får i gang 
arbeidet blant eldre og andre sårbare grupper 
etter sommeren.

Det er mange aktiviteter for både unge og 
eldre i våre menigheter. I år har vi hatt god 
oppslutning om de fleste samlingene. Vi 
kan alltid ønske oss at flere deltar i våre 
gudstjenester, men også her ser vi en oppgang. 
En stor takk til alle våre ansatte og frivillige 
som gjør dette mulig.

Til slutt vil jeg ønske alle våre lesere
EN RIKTIG GOD SOMMER.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN
HAR ORDET

Tekst og foto: Tom O. Olsen - leder av Gressvik menighetsråd

GI EN GAVE TIL
VÅRE MENIGHETER:
GRESSVIK #10233      ONSØY # 10233

TAKK FOR GAVEN!

VIPPS TIL 
MENIGHETSBLADET
#528745
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en markant personlighet i vår del av 
Onsøy er Ragnhild Ek Hansen. Hun 
har i hele sin yrkesaktive karriere vært 

lærer og menighetssekretær og har gjennom de 
jobbene lært oss onsinger godt å kjenne.

Ragnhild kommer fra Ek - en av fem gårder 
som ligger i en klynge midt i bygda. Hun ble 
født i februar 1940, og var eneste jente i en 
søskenflokk på fire. På alle gårdene var det 
barn, og siden gårdene lå så tett, ble barna på 
de andre gårdene nærmest for søsken å regne.

I barndommen var Ragnhild ofte med sin 
far i kirken - både hverdag og søndag. Hun 
likte så godt orgelmusikken. Hun var også 
med opp i tårnet sammen med far og betjente 
klokkene. Hun så på kirken som sitt andre 
hjem. Ragnhild gikk på Haugerød skole, selv 
om 1. og 2. klasse ble holdt i et privathus 
(Mossikrødveien 3). Haugerød skole var fådelt, 
dvs. at 1. og 2. klasse gikk sammen, 3.,4. og 5. 
klasse gikk sammen og 6. og 7. klasse sammen. 
Det var fem elever i 1. klasse. Skolegangen på 
Haugerud skole er et lyst minne. Det kunne 
ofte bli lange frikvarter og lange timer, så det 
var ikke sikkert at skoledagen sluttet klokka 
14.00. Læreren var klokker og ordfører, så 
det hendte han fikk andre oppgaver enn 
undervisning. 17.mai-toget gikk fra Haugerød 
til kirken. Etter kirketid 17. mai var det å 
sette seg på lasteplanet på en lastebil og kjøre 
til Skogstrand hvor det var program videre 
utover dagen. Ellers fungerte Haugerød skole 
nærmest som et grendehus.

Selvstendighet lærte man tidlig. Man måtte 
ta ansvar for egen lærdom. Under oppveksten 
var det en selvfølge å ta del i gårdsarbeid. Både 
i onner og stell av dyra var det viktig å gi en 
hjelpende hånd.

Etter folkeskolen ble det fem år på «Den 
gule anstalt». Studentdåp i Gamlebyen 
og studentfest på Phønix. Russerevy på 
biblioteket.

Etter examen artium fikk Ragnhild jobb 
som konstituert lærer i Råde - delt mellom 
Musangen og Klokkergården. Hun kjørte 
moped fra Ek til jobben i Råde. Ragnhild likte 
seg så godt som lærer at hun bestemte seg for 
å bli i det yrket. Selv om Ragnhild fikk tilbud 
om å fortsette i jobben etter det første året, 
var faren fast bestemt på at hun måtte ha 
utdannelsen og papirene i orden. Dermed ble 
Oslo off. lærerskole neste stoppested - med 
eksamen i 1961.

- Hvordan havnet du på Kjærre?

Johannes kom inn i bildet i 1957. Johannes 
kjørte bil, og etter et teltmøte i Råde ble 
Ragnhild og ei venninne kjørt hjem av 
Johannes. De ble invitert til å være med på 
åpningen av Fredrikstadbrua dagen etterpå 
(august -57). Venninnen ble syk, så da lå det 
til rette for at Johs. og Ragnhild hadde en 
hyggelig dag sammen. Johs. kom fra Kjærre, 
og på den måten bosatte de seg på hans 
hjemplass.

Ragnhild søkte jobb som lærer på Manstad 
skole etter lærerskolen, og hun jobbet der i 17 
år. Det var til sammen åtte lærere der i 1961. 
På grunn av plassmangel måtte man bruke 
Engelsviken skole som avlastning, og Ragnhild 
var der i to år. Stor trivsel og god tone mellom 
kollegene preget hverdagen.

I 1977 ble Ragnhild ansatt som menighets-
sekretær. Hun gikk menighetsskole i 
Fredrikstad på kveldstid. Det var en mang-

Tekst og foto: Svein Andersen

ProfilenProfilen RAGNHILD
EK HANSEN
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foldig jobb. Hun var sekretær for Onsøy og 
Gressvik menighetsråd og kontorhjelp på 
prestekontoret. Konfirmantarbeid lå i jobben, 
og hun hjalp til med skolelaget, blant annet 
på leirer. Hun var skolekontakt, og det var 
skolegudstjenester tre ganger pr. år. Hun 
ordnet med «Fastebøsser», og hun holdt 
andakter, både på møter og ved begravelser. 
Hun hadde mye sorgarbeid i den forbindelse. 
Onsøy menighet hadde arrangement i Flåta-
viken på St. Hansaften, og hun var en av dem 
som sto i spissen for dette arrangementet. 
Det kunne være 200 mennesker til stede, og 
det var salg av pølser, is og brus. Heldigvis 
var det mange dyktige frivillige som tok i et 
tak. Medhjelperne var også svært nyttige ved 
konfirmantleirene bl.a. på Isesjøbråten og 
Stenbekk.

- Er det spesielle episoder i tiden som 
menighetssekretær som har bitt seg fast?

Jeg kan nevne et par ting.

Ett tilfelle hvor en konfirmant kom fra et 
hjem med en far som syntes konfirmasjon og 
kristendom var noe tull. Han fikk omsider 
lov til å konfirmere seg, og etter sønnens 
konfirmasjon kom familien med far i spissen 
med blomster til Ragnhild og proklamerte at 
nå var han blitt kristen.

Et annet minne er den gang hun skulle starte 
søndagsskole i Bossum. De skulle møtes 
i kjellerstua på en gård, og Ragnhild med 
gitaren hadde sett for seg at det kanskje ville 
komme fire - fem barn. Da hun kom inn i 
kjellerstua, var stua full av folk i alle aldre - 
minst 25 personer. Overraskelsen var stor.
Ragnhild og Johs. fikk to barn. Jorun, født 
i 1965 og Gunnar, født i 1967. En stor sorg i 
livet var at Gunnar døde av kreft bare 37 år 
gammel. Han etterlot seg kone og to barn på 
fem og ni år.

Etter dødsfallet var det en vanskelig tid for 
alle i familien, men med god hjelp og omtanke 
fra venner og bekjente måtte man prøve å leve 
videre og ta hverdagen tilbake.

Ragnhild og Johs. har fire barnebarn og to 
oldebarn.

Ragnhild har nå bosatt seg i Lokalveien og 
overlatt huset på Kjærre til et barnebarn.

Hun er fortsatt vital og jovial, men hørselen 
har sviktet litt etterhvert som alderen har 
kommet. 

Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
ram

m
en

Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen
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Unnlater Vi å lese historier fra riktig 
lenge siden, fordi vi tenker at stoffet 
har gått ut på dato? Da kan en 2800 

år gammel fortelling om en hærfører og hans 
tjenere kanskje endre på den holdningen.

I Bibelens fortellinger om profeten Elisja kan 
vi lese om Naaman som på 800-tallet f.Kr. var 
hærfører for arameerkongen Bar Hadad den 
andre. Arameerne var et vestsemittisk folk i 
slekt med fønikere, hebreere og kananeere, og 
som holdt til like øst for Israel - helt sydvest 
i dagens Syria. Fortellingen er utrolig på mer 
enn én måte, og det er faktisk mulig å trekke 
ut mye viktig lærdom for oss «moderne» 
mennesker.

Naaman var en stor kriger og var godt likt av 
kongen sin, men han hadde en hudsykdom - 
sannsynligvis spedalskhet.
På et herjetokt i Israel hadde arameerne tatt 
en ung jente som fange. Hun ble tjenestejente 
for Naamans kone. Selv om tjenestejenta var 
bortført med makt, ville hun likevel det beste 
for Naaman. Hun fortalte derfor kona hans 
at det var en profet i hjemlandet hennes som 
kunne helbrede syke.

Hærføreren Naaman hadde stor innflytelse 
på kongen og våget derfor å fortelle ham hva 
jenta hadde sagt. Kongen holdt tydeligvis av 
Naaman og lot ham dra. Det var jo ikke lenge 
siden de hadde vært på herjetokt i Israel, så 
kongen sendte med Naaman rikelige gaver og 
et brev for å blidgjøre kongen i Iandet.

Kongen i Israel oppfattet imidlertid brevet 
som en oppfordring til at han, kongen, skulle 
gjøre Naaman frisk. Kongen visste at dette var 
å be om for mye og trodde det hele var gjort 
for å provosere fram en konflikt. Han flerret 
klærne sine i raseri over å bli stilt overfor en 
umulighet.

Men profeten Elisja fikk høre om dette og ba 
om at Naaman ble vist videre til ham. «Da skal 
han få kjenne at det er en profet i Israel.»

Så kom da Naaman med hele følget sitt og 
stanset ved døren til Elisjas hus. Elisja kom 
ikke ut, men sendte bare et bud: «Gå og vask 
deg sju ganger i Jordan! Så skal kroppen 
din bli frisk og du bli ren.» Naaman ble 
sint og snudde. Han hadde sett for seg at 
helbredelseshandlingen ville foregå på en helt 
annen måte. Dessuten, kunne han ikke like 
godt vaske seg i elvene i sitt eget land? Så dro 
han bort i fullt sinne.

Men da reagerte tjenerne hans. Ville han ikke 
gjort det profeten hadde sagt, dersom det var 
noe vanskelig? Hvorfor nekte når han ble bedt 
om noe enkelt?

Kart som viser arameernes rike (Aram-
Damaskus) der Naaman var hærfører og Israel 
der kong Joram regjerte. Dagens Israel var den 
gang delt i Israel (Nordriket) og Judea (Sørriket). 
Illustrasjon hentet fra Wikipedia.

Tekst og foto:  Per André Hansen

HÆRFØREREN NAAMAN
OG TJENERNE HANS
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Naaman hørte faktisk på tjenerne sine, dro ned 
til Jordan og dukket seg syv ganger slik Elisja 
hadde sagt, og kroppen hans ble helt ren.

Så dro han tilbake til Elisja, gikk fram for ham 
og bekjente: «Nå vet jeg at det ikke finnes 
noen Gud på hele jorden uten i Israel. Ta 
nå imot en gave fra din tjener!» Men Elisja 
svarte: «Så sant Herren lever, han som jeg 
tjener: Jeg tar ikke imot noe.» Naaman tryglet 
på nytt, men Elisja ville ikke. Da omtalte 
Naaman seg selv som Elisjas tjener og ba om å 
få ta med seg hjem to muldyrlass med jord fra 
Israel som tegn på sin respekt og at han aldri 
mer ville ofre til andre guder, bare til Herren.

Naaman hadde tydeligvis strategiske evner, for 
han tenkte med en gang han hadde sagt dette 
at han ville komme i konflikt med kongen sin 
hvis han nektet å hjelpe ham når kongen ville 
ofre. Han ba derfor Elisja om at Herren måtte 
tilgi ham når han måtte hjelpe kongen sin i 
deres tempel for guden Rimmon.
Elisja svarte kort: «Gå i fred!»

TIL ETTERTANKE
Først litt om den israelske tjenestejenta som 
ville hjelpe han som hadde røvet henne fra 
familie og hjemsted. Hun lot ikke bitterhet 
styre livet sitt, men ønsket heller å lindre 
andres nød og fortvilelse. Et godt forbilde for 
oss alle!

Naamans kone kunne godt ha ignorert jentas 
oppfordring som tullprat fra en jentunge 
nederst på rangstigen og attpåtil fra et annet 
land. Hun gjorde ikke det, men gikk videre 
til sin mann med oppfordringen. Han sto 
overfor samme utfordring. Skulle han, den 
store og suksessfulle hærføreren følge rådet 
til en utenlandsk tjenestepike? Skulle han 
gjøre seg så liten at han reiste til fiendeland 
for å oppsøke det han kunne oppfatte som en 
eksentrisk person som tilbad en helt annen 
gud enn deres egen Rimmon?

Om han var spesielt klok eller bare veldig 
fortvilet, vet vi ikke, men han valgte å høre på 
rådet og brakte dette helt til kongen!
Senere hørte han også på tjenerne sine på 
reisen til Elisja og snudde om fra sinne og 
stolthet til ydmykt å gjøre som han var blitt 
fortalt.

Det er så lett å være forutinntatt! Går vi ikke 
alle i den grøfta i blant?

Tenk om vi kunne vurdere en handling eller et 
utsagn helt fritt og uavhengig av alder, kjønn, 
rase, sosial rang eller sosialt miljø! Dette er 
universelt og tidløst!

800 år senere sa de: «Kan det komme noe godt 
fra Nasaret?» Eliten i Jerusalem så ikke for seg 
at det kunne komme en særdeles viktig person 
fra en liten landsby i provinsen. Storby kontra 
utkant, kulturelite kontra «vanlige folk».

Tenk om vi kunne klare å telle til ti før vi
avfeier et råd eller en tanke som noen 
presenterer oss! Kanskje det er noe sannhet 
i det vi fikk høre likevel? Kanskje idéen ikke 
er helt dum? Kanskje jeg ikke har tenkt på 
alt før jeg tar et standpunkt? Og …, det er så 
lett å være forutinntatt overfor alle som er litt 
«annerledes».

Tenk om vi var litt mindre stolte (i betyd-
ningen selvgode) og litt mer ydmyke. Det 
ville nok gitt et bedre samfunn på alle 
nivåer, fra parforhold, familie, arbeidsplass, 
foreningsliv, politikk og til verdenssamfunnet.

Jo, vi har nok noe viktig å lære av mange 
gamle fortellinger.
Denne kan du lese i 2. Kongebok 5, 1-19. Den 
er fortellende i stilen og lettlest, men ikke legg 
den kjapt bort etterpå uten å memorere litt 
over det som griper deg!

Kilder: Bibelen (2. Kongebok 5, 1-19) og Wikipedia

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå
Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Farmannsgate 10
jolstad.no



8

Det er kirkeValg 10. og 11. september 
2023. Alle som er medlem i Den 
norske kirke kan stemme ved 

kirkevalget. Her er din mulighet til å bruke din 
stemme for å skape fremtidens kirke.

I Den norske kirke er det rom for deg. 
Bruk din stemme i kirkevalget.

Kort om kirkevalget
• Demokratisk valg der en velger hvem som 
 skal styre Den norske kirke de neste fire 
 årene
• Det velges representanter til menighetsråd 
 (lokalt), bispedømmeråd (regionalt) og 
 Kirkemøtet (nasjonalt)
• Stemmelokale på Gressvik: Rød skole og 
 Hurrød skole (Gressvikhallen)
• Stemmelokale i Onsøy: Vestbygda 
 ungdomsskole (gymsalen) 
• Mulighet for digital forhåndsstemming fra 
 10. august til 6. september
• Mulighet for fysisk forhåndsstemming 
 fra 10. august til 8. september. Sted vil bli 
 annonsert
• Den norske kirkes medlemmer, født i 2008 
 eller før, har stemmerett i 2023

I Gressvik er følgende nominert:

  1.  Tone Olsen f. 1978
  2.  Anne Kristine Tvete f.1957
  3.  Tom Olsen f.1954

  4.  Ingebjørg Lind Moum f.1953
  5.  Oda M. Bernhardsen f.1999
  6.  Målfrid Ekvik f.1955
  7.  Bjørg Røsholdt f.1956
  8.  Solfrid Andersen f.1951
 9.   Torill Johansen f.1948
10.  Helg Harper f. 1944
  
I Onsøy er følgende nominert:

  1.  Beate Pettersen f.1985
  2.  Renate Gjerløw Larsen f.1978
  3. Ole Thorolf Forsetlund f.1951
  4. Casper Andre Lugg f.1985
  5. Ida Emelie Strand Bertheussen f.1986
  6. Henrik Torp f.1989
  7. Cathrine Iversen f.1975
  8. Marit Helene Mossik f.1972
  9. Hege Mosteid Helmen f.1964
10. Edgar Dahle f.1952

KIRKEVALGET 2023
Rom for deg og din stemme
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Jeg har lUrt på om det har med alder å 
gjøre (jeg blir 40 i år), eller kanskje det 
handler om fartstiden som prest, men jeg 

setter i hvert fall mer og mer pris på kirkeårets 
rytme. Når påsketiden og våren kommer, og 
jeg og kantor kan finne frem igjen salmene som 
tematiserer vår, sommer og naturens endring, 
da vet jeg at nå går det i riktig retning, nå er det 
snart sol og sommer. 

En av mine absolutte favoritter i denne 
sjangeren er Elias Blix sin «No livnar det i 
lundar» (NoS 844).  Her blir jeg alltid litt 
ekstra grepet av det andre verset. Det går som 
følger: 

        Det er vel fagre stunder 
        når våren kjem her nord
        og atter som eit under 
        nytt liv av daude gror

I fjor sommer besøkte jeg og familien Gildeskål 
og kirkestedet der. På kirkestedet i Gildeskål er 
det to kirker, en kirke fra slutten av 1800-tallet 
og en middelalderkirke, og i middelalderkirken 
ble Elias Blix døpt og konfirmert. Kirkestedet 
ligger idyllisk til med fjell, sjø og fjære. Kanskje 
var det kontrastene her mellom majestetiske 

snødekte fjell og den begynnende nordnorske 
våren som inspirerte Blix til å skrive dette 
verset. Jeg vet at det er disse kontrastene 
mellom vinter og vår, mellom liv og død, som 
gjør at jeg gripes av dette verset. 

For det finnes en kontrast mellom alt det 
gode som sommeren og skaperverket bringer 
med seg, og et liv, og en verden der alt ikke er 
enkelt eller godt. Sommeren i år er en sommer 
der mange sikkert skal på utenlandsferie igjen. 
En velfortjent hvile etter et langt arbeids- og 
skoleår. Koronapandemien som gjorde reiser 
vanskelig, synes nå for flere av oss som et litt 
fjernt minne. Allikevel er det fortsatt uro i 
verden. Økonomisk uro - med rentehevinger, 
svekket kronekurs og usikkert boligmarked. 
Økonomiske uroligheter, som på et eller 
annet vis allerede har nådd oss, eller vil nå 
oss. Det er krig i Europa fortsatt, en krig som 
forårsaker store ødeleggelser og mye smerte. 

I denne dobbeltheten går vi inn i årets 
sommer. Verdenssituasjon gjør at vi kan bli 
mismodige, og uten at vi skal lukke øynene for 
det som foregår, så tenker jeg at det allikevel er 
viktig å la seg glede av alt det gode naturen og 
skaperverket bringer med seg. 

Ønsker dere alle en riktig god sommer!

Tekst: Knut Ertzeid, sokneprest i Gressvik

PRESTENS
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SNART SOL OG 
SOMMER
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ET DYKK I SALMEBOKA
Tekst: Heidi Kaspersen

Så er vi der igjen – i den årstiden som kanskje gir 
oss mest håp! Vår og sommer! Det spirer og gror, 
fuglene synger for livet, bokstavelig talt, og alt 
kjennes brått enklere, lettere, lysere. Dagene har 
blitt lengre, vi har allerede glemt at for kun noen 
uker siden var det nærmest utenkelig å bevege seg 
ut på tur etter Dagsrevyen - i alle fall her hos meg 
hvor det ikke er gatelys - nå er det brått lys overalt, 
og det er som om det alltid har vært sånn. 

I salmeboken vår, i kapittel 5, Årstidene, finner vi 
på nr. 845 en vakker, opprinnelig svensk, sommersalme. 

10
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Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og luft
de fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.
I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.
Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede
fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,
gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under!

Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,
men Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
Det tæres fort av elde.
Kun du, Treening majestet, 
Er evig i din velde!
Med sjel og kropp skal jeg stå opp
Og blomstre i ditt rike, 
Når denne jord må vike. 

La falme verdens prakt og glans, 
La all dens lyst forsvinne. 
Min venn er min, og jeg er hans, 
Vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud
En sommer uten make
Og gir oss alt tilbake! 

Salmen er skrevet av Carl David af Wirsèn 
(1842-1912) i 1889. Den ble svært populær 
i Sverige, og tok raskt opp kampen med 
klassiske sommersalmer som «Den 
blomstertid nå kommer» og «I denne fagre 
sumarstid». På svenskt lyder første del av 
første vers slik: 

    En vänlig grönskas rika dräkt
    har smyckat dal och ängar.
    Nu smeker vindens ljumma fläkt
    de fagra örtesängar

Det er så vi formelig kan sanse lyset, fargene, 
lydene og luktene av sommer!

Den norske oversettelsen er signert Øystein 
Thelle, og den kom inn i gudstjenestesangen 
med den blå salmeboken «Salmer 1997».  
Salmen har et «glem alt annet, det er 

sommer!!»-perspektiv i de to første versene. 
Alvoret møter oss litt inn i vers tre, og vi blir 
forsiktig minnet om at som blomstene og 
løvet, som skal visne igjen, om noen måneder, 
slik skal også vi og verden fare. Men Herrens 
miskunn skal vare. 

Så avsluttes salmen med en fanfare av et femte 
vers som gir oss håpet og gleden tilbake i rikt 
monn. Det ender ut i «så syng det ut: Snart 
skaper Gud en sommer uten make og gir oss 
alt tilbake!» 

Også midt i vers fem.. er du bittelitt forelsket 
og våryr da.. selv om jeg vet at det er 
menneskene og Gud det nok siktes til.. så er 
det lett å juble litt ekstra på «min venn er min, 
og jeg er hans, vår kjærlighet skal vinne! 

Salmene kan romme hele mennesket.
God sommer alle!
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en gammel form for gårdsnavnet 
er «Kiolberg», og det er antagelig 
sammensatt av kjøl på et skip og et 

berg. Ser vi fjellet som gården ligger på, kan 
det se ut som et skip med kjølen opp. Gården 
har antagelig eksistert siden vikingetiden, men 
skriftlige kilder finner vi ikke før på slutten 
av 1300-tallet. Noe sikkert om hvem som 
bodde på Kjølberg, vet vi ikke før ca. 1430. 
Da var det ridder og riksråd Kolbjørn Gerst 
som var eier av gården. Det var i hans periode 
at Kjølberg fikk setegårdsprivilegier. Mange 
kjente adelsfamilier, som vi også finner som 
eiere av andre setegårder i Østfold, har vært 
eiere til Kjølberg. Eierskifte skjedde som regel 
gjennom arv. Rikskansler Jens Bjelke, som 
bl.a. også eide Elingård, kjøpte Kjølberg med 
underliggende gods i 1624. Da Bjelke døde i 
1659, overtok hans eldste datter Sofie gården. 
Hennes datter Mette Sophie Scade arvet 
deretter, og hennes datter igjen Sophie von 
Pulz overtok Kjølberg og giftet seg med sin 
slektning Henrik Jørgen Huitfeldt til Sanne. 
De var begge barnebarns barn av Jens Bjelke. 
Han var sønn av oberst Tønne Huitfeldt på 
Fredriksten og Sopfie Amalie Rosenkrantz. 
Ved ekteskapet mellom Mette Sophie og 
Henrik Jørgen ble gårdene Kjølberg, Elingård 
og Sanne samlet på en hånd. De fikk sammen 
sønnen Tønne Huitfeldt i 1708, men Sophie 
døde allerede i 1711. Kjølberg gikk av den 
grunn nå over i Huitfeldtfamiliens eie.

Det var Henrik Jørgen som bygde Kjølberg 
bro i 1711. Den ble et viktig overfartssted på 
kongeveien til Christiania. Eierne på Kjølberg 
kunne kreve bropenger, og ved broen ble det 
anlagt et gjestgiveri som fikk bevilling til å 
skjenke brennevin. På den måten ble broen 
en viktig inntektskilde for Kjølberg. Ikke før i 
1916, da Onsøy kommune overtok broen, ble 
det slutt på bropenger. I 1713 giftet Henrik 
Jørgen seg for andre gang med Birgitte 
Christine Kaas som vi kjenner fra historien 
som en myndig dame på Elingård. Familien 
Huitfeldt ble etter hvert betydelig tynget av 
gjeld, og ikke minst led de et stort økonomisk 
tap da Elingård brant ned i 1746. Kjølberg gikk 
ut av Huitfeldt familiens eie i 1763.

Etter 1763 var det flere eiere av Kjølberg, 
men i 1780 kjøpte Major Niels Werenskjold 

Tekst og foto: Tom O. Olsen

KJØLBERG HERREGÅRD
MED ADELIG SETEGÅRDS PRIVILEGIER FRA 1440

12

Historier fra Onsøy: 

Charlotte Forsberg foran hovedbygningen.

Kjølberg herregård er en av to herregårder i Onsøy. Elingård er 
kanskje mest kjent, men Kjølberg har en like imponerende historie. 
Gården ligger mellom Skårakrysset og Solgårdkrysset på en høyde 
mellom riksvei 110 og Seutelven. En herregård hadde adelige 
setegårdsprivilegier og er derfor ikke det samme som en vanlig 
storgård. Eieren måtte være adelig, og de måtte bo på gården. Når 
vi leser om herregårdene, fornemmer vi en eksklusiv kultur og et 
eksklusivt levesett, langt unna det liv som allmuen levde.
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gården, og Kjølberg var i familiens eie frem 
til 1897. Jens Werenskiold overtok gården 
1785. Han var en praktisk mann og utviklet 
Kjølberg videre, og i tillegg til gårdsdrift var 
det sag, mølle og laksefiske.  Eierne var også 
opptatt av kunst og kultur, og Kjølberg ble 
et kultursentrum i bygda. I 1814 var Norge i 
krig med Sverige, og 14. august sto slaget ved 
Kjølberg bro. Det er den samme dagen som 
Mossekonvesjonen ble undertegnet. Husene på 
Kjølberg kom i ildlinjen under trefningen, og i 
muren på hovedbygningen kan vi fortsatt se en 
kanonkule.

I 1897 kjøpte forpakter Fredrik W. Grøntvedt 
på Hafslund gården, men han døde allerede 
i 1899, og samme år fikk Kjøpmann J. 
Lorentzen og verkseier C.A. Forsberg rett 
til kjøp av Kjølberg. Overtakelsen skjedde 1. 
januar 1900. I 1902 overdro Lorentzen sin 
andel til Forsberg, og det er etterkommere av 
Carl Alfred Forsberg som fortsatt eier gården. 
Familien Forsberg kom til Fredrikstad i 1871. 
Da ble Carl Alfreds far, Anders, ansatt som 
driftsleder i Fredrikstad Stenindustri.

Carl Alfred gikk i farens fotspor og startet i 
1893 firmaet Forsberg Stenindustri. Det var 
nok det gamle granittbruddet på Kjølberg 
som vekket interessen for gården. Han var 
meget dyktig og initiativrik, og han hadde 
opptil 150 mann i arbeid i distriktet rundt 
Fredrikstad. Forsberg hadde god økonomi 
og utviklet gården videre. Carl Alfred hadde 
også en dyktig hustru i Sara Augusta Jensen 
fra Fredrikstad. Da familien overtok gården, 
var hovedbygningen i dårlig stand, og det ble 
foretatt omfattende restaurering av huset 
før de flyttet inn i 1903. Sara Augusta og 
Carl Alfred fikk fem sønner, og det var den 

nest yngste av dem, Anders, som overtok 
Kjølberg i 1938. Han var utdannet agronom 
og drev intensiv husdyrdrift med ca. 50 
melkekuer og ca. 100 ungdyr. I tillegg var det 
kornproduksjon. 

Anders ville også kombinere gårdsdrift med 
forretninger, og i 1939 kjøpte han seg inn i 
A/S Veidekke som var stiftet av Nico Beer 
og Gustav Piene i 1936. Etter krigen ble A/S 
Veidekke en betydelig aktør i oppbyggingen av 
landet. Helt frem til 1962 hadde A/S Veidekke 
sitt hovedkontor i østfløyen på Kjølberg. 

Anders giftet seg for annen gang i 1944 med 
Anna Thorsen fra Horten. Han døde allerede 
i 1956, bare 52 år gammel. Hans kone Anna 
drev gården videre inntil Anders eldste sønn, 
Eilert Hoel Forsberg fra første ekteskap, kunne 
overta gården i 1962. Eilert giftet seg med Turi 
Bergliot Wang-Hansen, og de fikk datteren 
Charlotte, født i august i 1964, men alt på 
høsten i 1964 døde Eilert etter en alvorlig 
traktorulykke. Turi overtok umiddelbart 
ansvaret for gårdsdriften og drev gården 
sammen med sin nye mann Stein Nicolay 
Forsberg som hun giftet seg med i 1969, frem 
til datteren Charlotte overtok Kjølberg i 2000. 

Kjølberg herregård ble fredet alt i 1923. 
Hovedbygningen slik den står i dag, fikk stort 
sett sin utforming første halvdel av 1800 
tallet. Omkring 1820 ble østfløyen bygget, og 
vestfløyen ble forlenget. Carl Alfred Forsberg 
tilføyde ved sin restaurering portal og 
veranda, og teglstenshuset ble pusset og kalket 
hvitt. Charlotte har sammen med sin mann 
Espen Sommerfelt gjennomført omfattende 
oppussingsarbeid av bygningsmassen. Gården 
har i dag ca. 700 dekar innmark og 800 
dekar skog. Inntektene kommer vesentlig fra 
kornproduksjon og skogdrift. I tillegg leier de 
ut noen bygg og har stallutleie. 

Det er en omfattende jobb familien Forsberg 
har gjort og har foran seg, og vi må være 
takknemlige for at noen er villige til å ta vare 
på det som er vår felles historie.

Kilder: En herregårds historie, Turi Forsberg - 

Herregårder i Østfold, Sven G. Eliassen

Charlotte viser oss kanonkulen i muren på 
hovedbygningen.
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Tekst: Svein Andersen

et lenge etterlengtet bygg står nå 
ferdig ved kirkegården i Onsøy. Kontor 
og garderobefasiliteter har vært dårlige, 

men nå er det nye bygget på plass, og de ansatte 
ved kirken og kirkegården kan glede seg over 
fine lokaler.

Bygget ble påbegynt i november - 22, og 
snekkerarbeidet startet like over nyttår. Bygget 
er tegnet av SG arkitekter, og det er Haugelihus 
som har hatt entreprisen. Ole Jørgen Holøs 
har holdt i trådene fra kirkens side, og han 
påpeker at fremdriften og kontakten med 
byggefirmaet har vært upåklagelig. Positive 
og løsningsorienterte snekkere. Det ser 
også ut til at bygget er oppført uten store 
kostnadsoverskridelser. 

Solceller er lagt på 
taket av garasjebygget 
for å hjelpe på strøm-
utgiftene, og det er 
mulig å utvide dette 
anlegget videre. Bygget 
har vannbåren varme, og man har også tenkt at 
det en gang i fremtiden kan være aktuelt med 
jordvarme.

Nytt handikaptoalett er på plass, og dette har 
automatikk når det gjelder lys og vann. Et fint 
rom for rullestolbrukere. 

Vi kan gratulere Onsøy kirke/kirkegård med et 
fint og moderne bygg.

NYTT SERVICEBYGG VED 
KIRKEGÅRDEN I ONSØY

Tekst: Svein Andersen

Vi startet allereDe i 2019 med planlegging av «Navnet minne-
lund» på kirkegården i Onsøy. Vi spurte vår lokale kunstner Odd 
Skullerud om han kunne tenke seg å tegne et forslag til utforming, 

og det ville han gjerne. Han ga oss en god skisse, og vi gikk videre med hans 
idé. En arkitekt målsatte tegningen, og da var det bare å sette i gang. En 
passende stein måtte til, og Skåra Stenindustri skaffet den til veie. Skåra 
Stenindustri gikk i gang med skiferarbeidet, men vi hadde noen «runder» på 
hvordan vi skulle skrive navn på de avdøde. Forslagene varierte fra messingplater til innfresing av 
navnene direkte i steinen. Noen ville gjerne ha steinen mest mulig synlig, mens andre mente at det 
måtte være mulig å ta bort navnet dersom familien etter noen år ønsket det.  Kompromisset ble en 
glassplate med innfrest navn og data, noe som de fleste mente var en bra løsning. 

Rød Planteskole sørget for planter, og Engelsviken Snekkerverksted for sittebenker. Alt kom på 
plass senhøstes 2022. Siden minnelunden ikke var presentert i menighetsbladet i ferdig stand, 
mente vi det var riktig å gi tiltaket litt plass i menighetsbladet nå.

MINNELUNDEN PÅ 
KIRKEGÅRDEN I ONSØY

Gravplassarbeider 
Trygve Meum og 
Ole-Jørgen Holøs fra 
kirkevergekontoret.

Kunstner Odd 
Skullerud, Gravlunds-
sjef Bjørn-Tore 
Amundsen og 
Gravplassarbeider 
Trygve Meum.
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16 april ble avtalen inngått mellom NMS og Gressvik menighet. Fv. Tom O. Olsen, leder Gressvik 
menighetsråd, Unni Holm Olsen, misjonskonsulent i NMS, Jan-Erik Amundsen, daglig leder i Onsøy og 
Gressvik menigheter og Hilde Hasselgård, nestleder i Gressvik menighetsråd.

gressVik menighet har inngått et 
samarbeid med Det Norske Misjon-
selskap (NMS) om å støtte deres 

arbeid i Thailand. I tillegg vil menigheten 
fortsatt støtte arbeidet til Treasure House blant 
gatebarn i New Dehli. Thailand har ca. 70 mill. 
innbyggere, og det er økende forskjeller mellom 
rik og fattige. NMS har et betydelig arbeid i 
landet og samarbeider med Den evangeliske- 
lutherske kirken i Thailand. Her er noen av 
prosjektene vi vil være med på:

LOVSANGSHJEMMET: En barnehage i 
slummen i Bangkok. Området er preget av store 
sosiale problemer; fattigdom, splittede familier, 
rus og kriminalitet. På Lovsangshjemmet får 
barna omsorg og trygghet, og de får leke, lære, 
spise og hvile.

NÅDEHJEMMET: Et hjem for gravide i en 
vanskelig livssituasjon. Her kan de få hjelp og 
støtte gjennom svangerskap, fødsel og barseltid. 
De får arbeidstrening og oppmuntring til å 
gjenopprette kontakt med familie og nettverk.

LØRDAGSKLUBBER: Et tilbud til barn 
fra minoritetsfolk i Nord-Thailand. Det er et 
trygt sted å være, der bl.a. undervisning om 

barns rettigheter, egen kultur, naturvern, 
grønnsaksdyrking og bibelhistorier står på 
agendaen.

FOREBYGGING AV 
MENNESKEHANDEL: Thailand er et av 
landene med mest menneskehandel. «Sterke 
og trygge familier» er et prosjekt som har 
som mål å sikre barns rettigheter, forebygge 
menneskehandel og styrke familier.

KLIMASMART JORDBRUK: For kirken i 
Nan-provinsen i Nord Thailand har metodene 
fra såkalt regenerativt jordbruk ført til at de 
nå får gode avlinger flere ganger i året. Kirken 
ønsker å være et læringssenter der bønder i 
nabolaget kan inspireres og få opplæring.

USE YOUR TALENTS: Kirken har ikke 
nok prester. Derfor er opplæring av frivillige 
spesielt viktig. Kvinner og menn settes i stand 
til tjeneste i kirken. De deler troen på Jesus 
og formidler nåde i et land der den vanlige 
tankegangen er at en får som fortjent.

Vær med  og støtt våre 
misjonsprosjekter.

NYTT MISJONSPROSJEKT
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Barn og unge i menigheten

LEK- OG DRAMAGRUPPA
Annenhver mandag samles vi en gjeng til 
lek-og drama i Onsøy kirke. Det er et tilbud 
for barn fra 3.-7. klasse tilhørende Onsøy 
og Gressvik menigheter. Vi har det veldig 
gøy på samlingene og dramatiserer en 
bibelhistorie hver gang. På samlingene får 
vi først høre en fortelling fra bibelen hvor 
flanellografen blir flittig brukt. Deretter lager 
vi teater av historien og ja, vi har kostymer. 
Vi avslutter samlingen med dramaleker og 
bespisning. Dette tilbudet er en blanding 
av god gammeldags barnemisjon og nyere 
dramaøvelser. Gjennom historiefortelling, lek 
og teater får barna lære om bibelen, bli trygge 
på seg selv sammen med andre og samtidig 
erfaring i dramatisering. Noen av historiene vi 
lærer om og dramatiserer viser vi også  frem 
på gudstjenester. Vi har blant annet deltatt 
på karnevalsgudstjeneste, Palmesøndag og 
myldregudstjeneste denne våren. 

Vi er tre voksne som leder denne gruppen. 

Hilde Brevik, gift med Arnt-Gunnar, har 2 
voksne sønner og bor på Vikane. Hun jobber 
på kontor hos Råde Graveservice, og har drevet 
med barnemisjon i mange år. Hilde syns det 
er veldig fint at barn får oppleve at kirken er et 
fint sted å være for alle. 

Beate Pettersen er utdannet barnevernspeda-
gog og har erfaring og noe utdanning innen 
teaterfaget. Hun bor på Mossik og er oppvokst 
med barnemisjon.  Sitter for tiden i menighets-
rådet og jobber en del frivillig i kirkens arbeid 
for barn og unge. Jobber også som kirketjener 
på gudstjenester. Hun syns det er flott at barna 
kan få ta del i det kirkelige livet og er opptatt 
av kirken skal være et rom for alle.

Hege Mosteid Helmen bor på Lervik og har 
to voksne døtre. Hun er utdannet adjunkt 
og har blant annet jobbet som lærer i 
barneskolen i mange år. I dag jobber hun som 
karriereveileder hos tiltaksarrangøren Sens 
Utvikling. Hun har selv vært aktiv innenfor 
teater og gledes over å se hvor berikende 
det kan være for barn å utvikle seg med å 
dramatisere, leke og utfolde seg.

Tilbakemeldingene fra de som har deltatt til 
nå har vært positive og barna gleder seg til 
hver gang. Noen skulle nok også ønske det var 
hver mandag, men foreløpig holder vi oss til 
annenhver mandag. Vi har ingen påmelding 
og ønsker gjerne at flere barn kommer. Her 
er det rom for alle som har lyst. Er du eller 
kjenner du en teaterspire som syns dette høres 
spennende ut? Kom da vel. Datoer finner du på 
Onsøy og Gressvik menigheter sin nettside. 

Fra venstre: Jenny, Julie, Thuva, Nora, Mina, Sarah og Gabi.
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På KRIK har vi et nytt ansikt, nemlig 
Aina! Hun skal nå være fast på KRIK 
fremover. På KRIK er det god stemning. 

Nå har vi KRIK 
Klubb annenhver 
torsdag fremover. 
Vi spiller, leker, 
har kiosk og mye 
annet. Ønsker du 
bli med skriv inn 
koden HNBCZ på 
Spond, så blir du 
med, du også! 

Barn og unge i menigheten

KONFIRMANTUNDERVISNING

I konfirmantundervisningen sammen med Blåkors 
var det fullt kaos med mye lek. Her skulle Onsøy-
konfirmantene holde seg fast, mens andre prøvde å rive 
dem løs. Sammen med Blå Kors har vi hatt om rus, vi 
har hatt gode diskusjoner og hørt historier.

KONFIRMASJONS-
DATOER I 2023
• Onsøy kirke
   søndag 10. september og
   lørdag 16. september.

• Gressvik kirke
   søndag 17. september og
   lørdag 23. september.

KONFIRMASJONS-
DATOER I 2024
• Onsøy kirke
   søndag 08. september og
   lørdag 14. september 2024

• Gressvik kirke
   søndag 15. september og
   lørdag 21. september 2024
   Oppstarten er 08. oktober i     
   Gressvik og 15. oktober i Onsøy.

Påmelding til konfirmasjon i 
2024 er åpen. Se www.kirken.no/
gressvik

Konfirmasjon markerer over-
gangen fra å være barn til å bli 
(nesten) voksen. I kirken er vi 
opptatt av å gi deg som skal 
konfirmeres, et spennende, 
lærerikt og sosialt år frem mot den 
høytidelige konfirmasjonsdagen. 
Konfirmasjonstiden i Onsøy 
og Gressvik er spennende og 
innholdsrik, og vi prøver stadig 
å gjøre den bedre. Vi ønsker at 
konfirmantåret skal være en 
minneverdig opplevelse, hvor 
konfirmantene får reflektere, 
oppleve og utfordres i møte med 
kirken og troen.

KRIK
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Illustrasjonsfoto: Den norske kirke
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i en traVel og hektisk hverdag trenger vi 
mer enn noen gang å roe ned, koble av og 
gi oss selv påfyll. I en travel hverdag kan 

også Gud komme ut av syne. Og vi glemmer 
at Han ønsker å dele liv og hverdager med oss. 
Han som er vår aller beste rådgiver og livlege. 
Det kan være vanskelig å lytte til Gud og være 
nær Han, om vi ikke setter av tid til det. 

Dette behovet forsøker vi å legge til rette for 
i Onsøy kirke. Omtrent en gang i måneden, 

utenom sommertiden, 
møtes vi til «Åpen kirke 
og Kveldsgudstjeneste 
med hvilepuls». 
Kirkerommet er 
åpent fra kl. 18.00 
for lystenning, bønn, 
stillhet, meditasjon og 
fellesskap. Klokken 

18.30 starter en rolig kveldsmesse med liturgi 
hentet fra den keltiske tradisjonen. Også inne 
i selve gudstjenesten legges det til rette for 
egen bønn og stillhet, og mulighet for å delta i 
ledet bønnevandring. Det feires alltid nattverd 
i disse gudstjenestene. 

DATOER FOR HØSTEN:
17. september
  1. oktober
29. oktober
19. november
17. desember OBS! Åpen kirke fra kl. 10.30 og 
gudstjeneste med hvilepuls kl. 11.00. 

Vel møtt til et fordypet møte med Gud, deg 
selv og andre.

Og har du spørsmål eller ønsker en prat rundt 
dette så ta gjerne kontakt. 

Tekst: Lisa Holm Johansen, sogneprest i Onsøy

KOM OG SETT DEG NED VED KILDEN!

Bli meD og ta del sammen med oss når vi har 
våre konserter i kirken. 

Repertoaret består av viser, spirituals og gamle 
klassikere. Det er sanger som er kjente og kjære 
for de aller fleste.

Hvert år inviterer vi til sommer- og julekonsert. Da 
har vi som regel med oss både solister og band. 

Koret startet opp i Onsøy kirke for over 25 år siden 
og har medlemmer fra hele distriktet. Korleder og pi-
anist er Trine Ek, som jobber til daglig som organist 
i Onsøy kirke. 

På våre konserter er det ikke inngangsbillett, men 
kollekt. 

Velkommen!

ONSØY KIRKES GOSPELKOR

Kordirigent og pianist Trine Ek
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HØYTIDELIG MARKERING AV 8. MAI
8. mai er dagen for frigjøringen etter
2. verdenskrig - og stiftelsesdagen for
Røde Kors.

Tradisjonen tro ledet musikkforeningen Viken 
medlemmer av Gressvik Røde Kors i opptog 
fra Onsøy bibliotek til Gressvik kirke. Her la 
foreningens leder, Mette Koldre Martinsen, 
ned krans ved minnesmerket over falne 
under krigen. Hun minnet oss på at det i år 
var 78 år siden frigjøringen i Norge. Viken 
spilte fedrelandssalmen og nasjonalsangen 
før markeringen fortsatte med gudstjeneste i 
kirken.

Sokneprest Knut Ertzeid og kantor Ann Kristin 
Hauglid ledet gudstjenesten med preken, 
bønn, sang og musikk. Ertzeid minnet oss på 
viktigheten av fellesskap og frivillighet, noe 
kirken og Røde Kors har felles.

Plankekoret og mannskoret Skiold fylte 
kirkerommet med god sang. 

Leder i lokalforeningen takket for god opp-
slutning og overrakte takk og blomster til prest 
og kantor og til lederne av sangkorene.

8. mai-markeringen ble avsluttet med kaffe og 
kaker for medlemmene på Røde Kors-huset.

VÅRFEST FOR ELDRE
Torsdag 16. mars var bordet dekket til vårfest 

for eldre i Røde Kors-huset. Arrangements-
komiteen hadde sørget for koselig og vårlig 
stemning til  75 innbudte og 25 frivillige 
hjelpere. 

Gjestene koste seg med flotte snitter smurt av 
smørbrødgruppa i besøkstjenesten. Mannskoret 
Skiold og Trekkspillklubben skapte god 
stemning med sang og musikk.

I mars var det igjen tid for loppemarked. 
Mange fant veien hit, og handelen gikk godt.

Til påske besøkte representanter fra lokal-
foreningen Barnas Stasjon. Her overrakte de 
matposer til familier.

Ved innflyttingen til Helseparken Onsøy-
heimen sørget medlemmer fra foreningen for 
kaffe og nystekte vafler til de nye beboerne og 
deres hjelpere.

SOMMER - OG HØSTAKTIVITETER
Uke 25 (19.-25. juni):
Strandstua-uke. Engelsviken.

Tirdag 29. august.:
Medlemstur Strømstad - Sandefjord.

Tirsdag  5. september:
Formiddagstreff for eldre starter opp
på Røde Kors-huset.

Søndag 10. september:
Trimhytta Sprinklet åpner for sesongen.

TRIMHYTTA – SPRINKLET  
Hytta på Sprinklet er åpen
hver søndag fra kl 10.00 – 15.00.
VI ØNSKER ALLE HJERTELIG
VELKOMMEN TIL HYTTA OG
PANORAMATÅRNET!

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr 300,- pr år
Kontakt vårt kontor på telefon 69 32 59 20 
eller på epost: post@gressvikrodekors.no
HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

GRESSVIK RØDE KORS GRESSVIK RØDE KORS 
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SELSKAPSLOKALER TIL LEIE
Bryllup, dåp, minnestund og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
Kontakt: Svein Syversen 913 93 853

Tlf. 69 33 31 65
post@engelsvikenslipp.no

Tlf. 69 32 87 62
steinarjohansen@roedplanteskole.no

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.

Renseanlegg for hus og hytter
Sørkilen 8, 1621 Gressvik

Tlf. 69 36 17 70
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Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner,

tapas, kaker og varmretter.
Vi bringer gjerne!

Tlf. 69 36 27 50 
E-post: catering@haugetun.no

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy

Vi leverer alt i catering og
selskapsmat.

Snitter / Koldtbord / Spekemat Tapas / 
Gryteretter / Baguetter / Lunsjbuffét

Lerkeveien 2, 1624 Gressvik - Ørebekk
bestilling@starina.no / www.starina.no

 Ørebekk
Fisk & Vilt
tlf. 69 32 95 05

GRESSVIK ELEKTRISKE AS
Mobil: 905 26 866

Tlf. 69 33 88 10
E-mail: post@gressvik.no

Postboks 159
Nordkilen 4
1520 Gressvik

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

RØRLEGGER
EDVARDSEN AS

Din lokale rørlegger
Utfører alt innen rørleggerarbeid, samt gravearbeid.

 Telefon: 976 99 070
Mail: oyvind@roredvardsen.no
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Døpte, Onsøy kirke
Mikkel Sørensen Næss
Thor Johannes Salamonsen
Ingeborg Marie Gullberg-Hansen
Sophia Dahlby Brovold
Victor Alexander Nielsen Avann Hagle

Døpte, Gressvik kirke
Håkon Theo Andersen
Oliver Mæhre-Malnes
Aron Ydse Merdem
Neolai Slora Hellberg
Leon Skaraas Bøen
Nicko Tiago Rydin Johansen
Selma Faye-Romberg
Pernille Sydseter

LIVETS GANG

Døde, Onsøy menighet
Rettelse: Nils John Stene
Ronald Spro
Marit Kolberg Bendiksen
Åse Synnøve Antonsen 
Bjarne Johannes Adolfsen
Liv Gjellan Nielsen
Åse Hansen
Kjell Johannses Begby

Freddy Kai Hansen
Anne-Grethe Franck Hansen
Jan Kristoffer Paus
Asbjørn Arvesen
Lars Kristian Espesti
Ingeborg Gabrielsen
Jan Ovenstad
Julie Paulsen Johannessen

Døde, Gressvik menighet
Berit Synnøve Eriksen
Anne Lise Kjølberg
Per «Snæbbus» Kristoffersen
Agnes Eriksen
Tove Hermansen
Reidar Johansen
Berit Lisbeth Husebye
Jan Fredrik Sørensen 
Karine Kihl
Egil Roger Pedersen
Kai Erik Larsen
Espen Andre Somby

Leif Dahle
Jens Ejsten Pedersen
Johan Baumann Arntzen
Anna Jordheim Johansen
Åge Larsen
Lillian Gellein
Grethe Marie Olsen
Harald Villy Fossen
Marit Synnøve Johansen
Håkon Anton Langgård
Else-Brit Pettersen
Erik Magnussen
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VÅRE HJEM - PROGRAM FOR HØSTEN 2023
Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til høstens møter.
Når ikke annet er nevnt vil møtene være på Menighetssenteret kl.19.30. 

Fredag 15. september 
Vi får besøk av leder i menighetsrådet Tom Odvar Olsen, tema blir;
Hvordan organiseres en folkekirke? Husorkesteret deltar.

Fredag 27. oktober
Vi får besøk av lærer Åse Bøe Saltbones – tema; «Lina Sandell, hennes liv og diktning i bilder,
ord og musikk». Husorkesteret deltar

Lørdag. 18. november
Vi støtter menighetens julemesse på menighetssenteret,
i år satset vi på mer tradisjonell messe, med loddsalg, kor, andakt o.a. 

Fredag 8 desember
Vårt tradisjonelle julebord blir arrangert på Menighetssenteret kl. 19.00.

Hilsen styret
Turid og Jon Olsen  92 25 50 19                   Berit og Hans Jakob Hermansen  93 46 24 22
I.B. og J.S.Hjørnerød  97 66 98 46               Kate og Trond Tukkensæter  92 09 74 55
Hilde og Bjørn Akselsen 97 73 68 85

KIRKEMØTEFELLESKAPET 
Vi samles på Gressvik menighetssenter. Vi spiser kveldsmat og koser oss sammen.  
Sang, andakt og lystenning. Ønsker du å bli kjent med oss eller komme, være frivillig; 
ta kontakt.  

➢ Fredag 18.mars  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 29.april  kl. 17.00-20.00 
➢ Fredag 20.mai  Ut på tur… ? 
➢ Fredag 10.juni S Sommerfest 

VELKOMMEN ER DU! 

Kontaktperson: diakon Ingunn Liseter, tlf. 976 82 694. 

 

 

 VÅRE HJEM 

Program for våren 2022 
Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til vårens møter. 
Vi oppfordrer alle til å ta med venner eller andre bekjente inn i fellesskapet. 
 
Fredag 1. april 
KL 19.30  Våre Hjem på menighetssenteret. Program er ikke klart ennå 

Husorkesteret deltar. Kveldsmat. 

Søndag 8. mai Pilegrimstur i Borgleden, vi starten med gudstjeneste i  
   Sarpsborg kirke kl. 11.00, prest er sogneprest Helene Selvik. Hun  
   vil også være med oss på en liten tur i leden.  

Hilsen styret: 
Turid og Jon Olsen , tlf 92 25 50 19 
Berit og Hans Jakob Hermansen, tlf 93 46 24 22 
I.B. og J.S.Hjørnerød, tlf 97 66 98 46 
Kate og Trond Tukkensæter, tlf 92 09 74 55 
Hilde og Bjørn Akselsen, tlf 97 73 68 85 

 

 

 

 

HVA SKJER I BYGDA?



MENIGHETSKALENDEREN

Søndag 18. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste, ved Ola Beisvåg.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste, ved Christopher Peattie.

Søndag 25. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.

Søndag 2. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen. 

Søndag 9. juli, Aposteldagen/
6. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen. 

Søndag 16. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Både Gressvik og Onsøy menigheter deltar på felles 
gudstjeneste i Fredrikstad, i forbindelse med Tall 
Ships Races.

Søndag 23. juli, 8. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Christopher Peattie.

Søndag 30. juli, 9. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Christopher Peattie.

Søndag 6. august, 10. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.

Søndag 13. august, 11. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Christopher Peattie.

Søndag 20. august, 12. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 27. august, 13. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og store, med skolestart-
markering, ved Lisa Holm Johansen. 

Søndag 3. september, Vingårdssøndag/
14. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 10. september, 15. søndag
i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste.
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med konfirmasjon.

Lørdag 16. september
Onsøy kirke kl 11.00
Gudstjeneste med konfirmasjon.

Søndag 17. september, 16. søndag
i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste med konfirmasjon.
Onsøy kirke kl 18.30
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls.
Åpen kirke fra kl 18.00.

Søndag 24. september, 17. søndag
i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og store. Utdeling av 4-årsbok. 
Felles med Onsøy. 

Følg med på kirken.no/gressvik og annonse i 
Fredrikstad Blad. Endringer kan skje.

Kirkeskyss Gressvik tlf. 949 74 830
Kirkeskyss Onsøy tlf. 469 67 975

Vi ønsker alle lesere god sommer!

STØTT
MENIGHETSBLADET:

KONTONUMMER 7877.08.77821

STØTT
MENIGHETSBLADET:

VIPPS # 528745

#


